
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33313  51Segunda-feira, 13 DE FEVEREIRO DE 2017

VALOR DO TERMO: R$- 0,00
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 10/02/2017
FORO: BELÉM/PA
                                                    ADITIVOS ANTERIORES

Nº DO ADITIVO: 03
DATA DA PUBLICAÇÃO NO DOE: 20/04/2016
DATA DA ASSINATURA: 13.04.2016
ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: xxxxxxx
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: xxxxxxx
NATUREZA DA DESPESA: xxxxx
RECURSO: ESTADUAL
 

CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: EMPRESA UNIALIMENTOS EIRELI
CEP: 66050-100
LOGRADOURO: Trav. Dom Pedro I, S/N, Anexo HGB,
BAIRRO: Umarizal.
CIDADE: Belém
UF: PA
NÚMERO: s/n
FONE: (91) 3222-2262
ORDENADOR
NOME: JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Protocolo: 146318

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL 013/2017-UEPA
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE CANDIDATOS 

PARA
BOLSITAS DO MADRIGAL

A Universidade do Estado do Pará – UEPA, por meio do Núcleo 
de Arte e Cultura - NAC, torna público o lançamento do Edital 
do Projeto “Madrigal da UEPA” e convoca os interessados 
para participarem do processo de seleção de bolsistas, 
a concorrer a (20) vinte vagas, no período de 13 a 17 de 
fevereiro de 2017 (dias úteis).
O Projeto de Extensão “Madrigal da UEPA” foi aprovado pela 
Resolução nº 621/01-CONSUN, em 24 de outubro de 2014.
Mais informações poderão ser obtidas através do e-mail: 
uepa.nac@gmail.com e dos telefones: NAC: 98895-5990 / 
3222-8188.
O Edital na íntegra está disponível no site http://www.uepa.
br.
Belém, 10 de fevereiro de 2017.
JUAREZ ANTÔNIO SIMÕES QUARESMA
Reitor da Universidade do Estado do Pará

Protocolo: 146253

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,  
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO
PORTARIA Nº 154/2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 03 de fevereiro 
de 2017, Publicado no DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 
2017.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora Martha Goretti Goncalves 
Campello, matrícula nº 54180534/ 4, para responder 
interinamente pelo cargo em comissão de Diretora de 
Administração e Finanças – DAF/SEASTER, a contar de 
06/02/2017.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda em 10 de fevereiro de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 146392

ERRATA
.

PORTARIA N.° 103/2017 - SEASTER, 
EM 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.308, DE 06 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
NÚMERO DE Protocolo: 143914
Em nome do Servidor: JOSÉ HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Período: 02/03/2017 a 31/03/2017
Leia-se: Período: 24/04/2017 a 23/05/2017
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda.

PORTARIA N.° 119/2017 - SEASTER,
 EM 01 DE FEVEREIRO DE 2017.

Publicado no Diário Ofi cial Nº 33.308, DE 06 DE 
FEVEREIRO DE 2017.
NÚMERO DE Protocolo: 143914
Em nome do Servidor: JOSÉ HAROLDO TEIXEIRA DA COSTA 
(LICENÇA PRÊMIO)
Onde se lê: Nome: ADIEL FERNANDES DE LIMA e Período: 
13/03/2017 a 14/04/2017
Leia-se: Nome: ADIEL FERNANDES DE LUNA e Período: 
13/02/2017 a 14/03/2017
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e 
Renda.

Protocolo: 146390
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
PORTARIA Nº 149/2017

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas através do Decreto s/n de 03 de fevereiro 
de 2017, Publicado no DOE nº 33.308 de 06 de fevereiro de 
2017.
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 06/02/2017 a Portaria n.º 619/2015 
– SEASTER de 24 de abril de 2015, Publicada no DOE nº 
32.874, de 28 de abril de 2015, que designou o servidor Fábio 
Jorge Carvalho de Souza, matrícula nº 5851483/7, para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda em 10 de fevereiro de 2017.
ANA MARIA DO SOCORRO MAGNO CUNHA
Secretária de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego 
e Renda

Protocolo: 146394

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

PORTARIA
.

LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 051 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
VALENA NEIDE NUNES MACEDO, Matricula 54191383/1, 
Cargo MONITOR, Período 10.02.2017 a 10.04.2017, Triênio 
25.07.2013/2016, Dias 60(sessenta);
PORTARIA Nº. 097 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
ELIANA PENEDO DE MATOS, Matricula 3215571/1, Cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, 
Triênio 2011/2004, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 098 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidor 
WALMIR JOSE COELHO DE ANDRADE, Matricula 3197956/1, 
Cargo VIGIA, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, Triênio 
2011/2004, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 099 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
EDILZET DA SILVA DE MORAES, Matricula 54193992/1, 
Cargo MONITOR, Período 09.02.2017 a 08.06.2017, Triênio 
13.07.2006/2009C, 2009/2012 e 2012/2015, Dias 120(cento 
e vinte);

PORTARIA Nº. 100 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
NADIR SALES DOS SANTOS, Matricula 3222322/1, Cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, Período 06.03.2017 a 04.04.2017, 
Triênio 2013/2016, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 101 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, 
Servidora HELEN SERRÃO PIMENTEL, Matricula 54190309/1, 
Cargo MONITOR, Período 05.03.2017 a 03.04.2017, Triênio 
2011/2014C, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 102 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
MARIA JOSE MACHADO CANTÃO, Matricula 3209598/1, 
Cargo SERVENTE, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, Triênio 
2008/2011, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 103 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
ELZA MARIA SANTOS NASCIMENTO, Matricula 3222055/1, 
Cargo MONITOR, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, Triênio 
2011/2014, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 104 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
DULCIRENE FERREIRA DA SILVA, Matricula 5009219/1, 
Cargo SERVENTE, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, Triênio 
2009/2012C, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 106 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
MARIA DO ROSARIO DA LUZ MENEZES, Matricula 3207900/1, 
Cargo SERVENTE, Período 01.03.2017 a 30.03.2017, Triênio 
2006/2009, Dias 30(trinta);
PORTARIA Nº. 112 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
MARIA JOSE FLEXA DA ROCHA, Matricula 3208419/1, Cargo 
ASSISTENTE SOCIAL, Período 01.02.2017 a 31.05.2017, 
Triênio 2010/2013 e 2013/2016, Dias 120(cento e vinte);
PORTARIA Nº. 118 DE 02 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
WANDA LUCIA DA SILVA BATISTA, Matricula 57173845/1, 
Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 01.02.2017 a 
02.03.2017, Triênio 2012/2015, Dias 30(trinta);

LICENÇA SAUDE
PORTARIA Nº. 078 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
IRACILMA ANDRADE DA SILVA, Laudo 183875 A/1, Matricula 
57175575/1, Cargo MONITOR, Período 22.12.2016 a 
16.01.2017;
PORTARIA Nº. 079 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
JANE TEIXEIRA MAMEDE DA COSTA, Laudo 28824, Matricula 
3225518/1, Cargo AGENTE ADMINISTRATIVO, Período 
12.12.2016 a 16.12.2016;
PORTARIA Nº. 080 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidor 
JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, Laudo 183749 
A/1, Matricula 3213137/2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, 
Período 10.10.2016 a 16. 10.2016;
PORTARIA Nº. 082 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
LUCIA SANTANA SENA COSTA, Laudo 183857 A/1, Matricula 
196134/2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 02.12.2016 a 
02.12.2016;
PORTARIA Nº. 083 DE 01 DE FEVEREIRO DE 2017, Servidora 
LUCIA SANTANA SENA COSTA, Laudo 28676, Matricula 
196134/2, Cargo ASSISTENTE SOCIAL, Período 06.12.2016 a 
07.12.2016;
SIMÃO PEDRO MARTINS BASTOS-Presidente

Protocolo: 146082

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Terceiro Aditivo; Contrato n°.28/2015; data da assinatura: 
09 de fevereiro de 2017; Vigência: 10/02/17 a 09/08/17.
Justifi cativa: prorrogação da clausula segunda do contrato, 
que trata da vigência, conforme previsão legal exarada na lei 
federal n°.8.666/93 art. 57 e seus incisos; Parecer jurídico: 
139/17 –PROJUR/FASEPA.
Contratado: CP INFORMAR CONSULTORIA, PROJETOS E 
INFORMAÇÃO S/S LTDA-EPP, estabelecida no Conjunto 
Cidade Nova VI, WE 86, nº. 872 bairro do Coqueiro, cidade 
de Ananindeua/PA CEP: 67.140-270, inscrita sob CNPJ/
MF.04.039.063/0001-02.
Ordenador de Despesa: SIMÃO BASTOS/PRESIDENTE – 
FASEPA

Protocolo: 146158
Quarto termo Aditivo ao Contrato n°.29/14; data da 
assinatura: 09 de fevereiro de 2017; Vigência: 10/02/17 a 
11/02/18.
Justifi cativa: prorrogação das Cláusulas segunda e terceira do 
terceiro termo aditivo ao Contrato Administrativo n°. 29/2014, 
que trata do valor e da vigência, conforme previsão legal 
exarada na lei federal n°.8.666/93, art.57, & 1°, 2° e seus 
incisos. Parecer jurídico: 154/17 – PROJUR/FASEPA; Valor 


